

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	30. august 2016
Tid og sted	17.30 – 20.30, Løvel
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Jan Buchwald, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Lone Malmdorf, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Christina Riisgaard, Personale Solveig Søvang, Personale Trine Laugesen, Ledelse Pia Østergaard, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Ole Birch, Konsulent
Afbud	Jan Buchwald og Lone Malmdorf
Referent	Trine Laugesen

DAGSORDEN

NR. 1	TID: 5 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik
Overskrift	Velkomst		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Henrik bød velkommen til mødet.		

NR. 2	TID: 10 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Pia
Overskrift	Status på skolens liv		
Indhold	<i>Der informeres om skolens aktuelle situation</i>		
Referat	Vedrørende stillingen som skoleleder har der været møde i ansættelsesudvalget med deltagelse ved Jørgen Kaack, som er afdelingsleder og Chris Rævsgård Hansen, som er skolechef. Ansættelsesudvalget består derudover af bestyrelsen, ledelsen og medarbejderrepræsentanterne. Der var 11 ansøgere til stillingen og der er nu indkaldt til samtaler primo september. Bestyrelsen ser frem til en spændende proces med kvalificerede ansøgere.		

NR. 3	TID: 5 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Trine
Overskrift	Økonomi		
Indhold	<i>Der informeres om skolens aktuelle situation</i>		
Referat	Trine informerede omkring skolens aktuelle budget. Lige nu forventer skolen at komme ud med et resultat omkring nul. Næste gang orienteres omkring den kvartalsvise budgetopfølgning.		

NR. 4	TID: 5 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Pia
Overskrift	Nyt fra elevrådet		

Bestyrelsesmøde



Indhold	<i>Der informeres om nyt fra elevrådet</i>
Referat	Der er lige nu valg til det nye elevråd, på næste bestyrelsesmøde vil der informeres yderligere.

NR. 5	TID: min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik
Overskrift	Budget 2017		
Indhold	<i>Drøftelse af indhold af mail ang. budget 2017</i>		
Referat	Punktet er ikke længere aktuelt, da datoen for arrangementet omtalt i mailen er passeret. Det ser ud til, at der kommer en tilførsel til budgettet for kommunens skoler på omkring 20 millioner kr - det er dog endnu ikke politisk besluttet.		

NR. 6	TID: 35 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Ledelsen
Overskrift	Status på Sødalskolen		
Indhold	<i>For at kunne tage stilling til hvilken retning skolen skal følge er det vigtigt at vide, hvor skolen står i dag. På baggrund af tilgængelige informationer gennemgås en række forhold som beskriver skolens funktion i dag. Disse områder er:</i> <i>Skolens historik ledelsesmæssigt siden Dalagers afgang</i> <i>Historik omkring forslaget om indskoling i Løvel m.m. -</i> <i>Elevtalsprognose</i> <i>Elevtrivsel (måling jvf. Kvalitetsrapport) -</i> <i>Nationale test - resultater</i> <i>Afgangsprøver resultat</i> <i>Forældrenes oplevelse af skolen (måling Kvalitetsrapport)</i> <i>SFO og klub børnetal – tendenser</i> <i>Økonomi og økonomiske udsigter</i> <i>TOPI status, statistik - TL</i> <i>Lærerkvalifikationer (liniefagsdækning)</i> <i>Bygningsmæssige forhold - renovering-lokalebehov</i> <i>Skolernes betydning for lokalsamfundet</i> <i>Kommunikation</i> <i>Elevråd</i>		
Referat	Ledelsen tegnede en status for Sødalskolen. Oplægget vedhæftes referatet. Ud over oplægget var der: Vedr. Bygningsmæssige forhold - renovering - lokalebehov. Der ønskes forbedret lokale til valgfaget håndværk og design. Der arbejdes med løsning på lokaler for klubben, som aktuelt er placeret: Klubben i Løvel er i Løvelhallens cafeteria. Klubben i Rødning er i den gamle børnehave - indtil videre frem til årsskiftet.		

Bestyrelsesmøde



	<p>Ole Birch rundede oplægget af i forhold til belægningsprocenten. Denne procent fortæller noget om den opbakning skolen har i et lokalsamfund. I forhold til skolenedlæggelser er det vigtigt at skolen kigger på denne belægningsprocent og er nysgerrige på, hvordan vi kan bevare og øge søgningen til skolen. Skole og bestyrelsen har en vigtig opgave i forhold til at tale skolen op i det lokale samfund.</p> <p>Fokuspunkterne er: God forældrekontakt God elevtrivsel God kvalitet, dokumentation af gode resultater. De gode historier, fortæl dem når de er der.</p> <p>Bestyrelsen har i aften hørt en status på, hvor skolen er lige nu. Bestyrelsen vil på baggrund af det holde fokus på fortællingen om fællesskabet, fastholde og udvikle det faglige niveau samt øge trivslen omkring børn og forældre.</p> <p>Fokus for bestyrelsen arbejde er "trivsel" og Henrik og Tania påbegynder arbejdet hermed mhp. at der nedsættes en arbejdsgruppe hvor skolen og andre forældre er repræsenteret.</p> <p>Når der ansættes en ny skoleleder arbejdes der videre på perspektiver på udvikling af Sødalskolen.</p>
--	---

NR. 7	TID: 10 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig:
Overskrift	Evt.		
Indhold			
Referat	<p>Toiletforhold i Rødding blev drøftet. Det er vigtigt at toiletterne er som de skal være med sæbe og toiletpapir. Der er allerede sket en bedring, da der har været øget fokus på det. Skolen arbejder videre med den henvendelse der kom før ferien angående en opfriskning af volleyball banen i Rødding.</p> <p>Science camp tilbydes gennem Viborg Gymnasium, det henvender sig til børn i 4. – 6. klasse med interesse indenfor det naturvidenskabelige felt. Det er vigtigt at skolen gør det tydeligt i forhold til tilmelding.</p> <p>Drøftelse af henvendelse angående buskørsel. Bestyrelsen afventer, hvad der sker på området.</p> <p>Ang. skolepatrulje tages dette op på et senere møde.</p> <p>Sammen med referatet udsendes udkast til mødeforslag resten af skoleåret.</p>		

M. Brødum 5.50vang
Tania H. Frøholm
Christi Pjör